令和２年４月７日

 保護者 様

磐田市立岩田小学校長 渡邊 真巳

休校や学校再開に関するお願い

日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウィルスの感染防止のため全国的に対策がとられているところです。本校に

おいても教育活動がスタートするにあたり、十分な感染防止対策に努めてまいります。各御家庭

におかれましては、お子さんの健康管理に一層御配慮いただきますようお願いいたします。

 今後、休校や休校による学校再開になった場合、下記のように対応していきたいと考えています。

御理解、御協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 連絡方法

  原則、「いわたホッとライン」にて行う。

  ※状況により、急な休校措置の連絡や学校再開に向けての健康確認を行うことが考えられま

すので、未登録の御家庭は登録に御協力ください。

２ 休校のお知らせ

  原則、「いわたホッとライン」にて行う。

学校再開予定日は、決定次第お知らせします。なお、休校中、新たな感染者や濃厚接触者が

出た場合は、休校期間が延長となります。

 ３ 学校再開について

   学校再開にあたっては、校内の消毒や関係機関からの指導を受けながら正式な再開日を決定

していきます。その際、「いわたホッとライン」にて連絡いたします。

   なお、学校を再開するにあたり、お子さんや御家族の状況について把握する必要があります

ので、「いわたホッとライン」のアンケートにお答えください。

４ 体調管理について

休校中にお子さんや御家族が感染者や濃厚接触者（疑いも含む）になった場合や体調不良が

長引く場合は、速やかに学校に御連絡ください。

大人が在宅していない時間に体調の変化等、困ったことが起きたら学校に連絡をするよう

に、お子さんにお伝えください。

※裏面「いわたホッとライン」アンケートについて参照

担 当 教 頭

 （安藤）

    電 話 38-1854

岩田小学校 ３８－１８５４

「いわたホッとライン」アンケートについて

案内に沿って返信をお願いします。

下の画面が表示されるまで進めてください。

「ご回答ありがとうございました。」で回答終了となります。

メールは、在校しているお子さんの人数分届きます。（二人在籍して

いる場合は、二回届きます）件名に学年が記されていますので、該当学

年のお子さんの状況を回答してください。

 回答内容や返信がない場合、連絡させていただくことがあります。